
',I.. 

KUPNÍ SMLOUVA 

Ev. č. kupujícího : OS4Ů90002 
Ev. č. prodávajícího: z.č.19013/19 

Kupující: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669, DIČ : CZ00010669 
zapsaná OR vedeném MS v Praze, odd. B., vložka 446 
zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem členem ředstavenstva 

(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: ARGO-HYTOS Protech spol. sr.o. 
se sídlem Pohraniční 7, 706 02 Ostrava - Vítkovice 
IČ: 62303937 DIČ: CZ62303937 

( dále jen „prodávající") 

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, tuto 

Kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy j e závazek prodávajícího dodat kupujícímu hydraulický agregát 
kompletně smontovaný, tlakově a funkčně odzkoušený s funkčním zapojením ( princip ) dle 
poskytnutého h. schéma, včetně zaškolení a předání v prostorách Prodávajícího (dále jen 
„předmět koupě") dle požadavků kupujícího uvedených v technické specifikaci Výzvy 
k podání nabídky na · veřejnou zakázku „Hydraulický agregát ", a dle Věcné nabídky a 
Krycího listu předložených prodávajícím v rámci tohoto výběrového řízení, které tvoří přílohu 
č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

Předmětem smlouvy (dodávky) není: 

- dodávka vnějších trubkových a hadicových rozvodů 
- dodávka elektrovýbavy hydraulického agregátu ( pouze svorkovnice na komponentech ) 
- dodávka elektroovládání 

1/4 



- dodávka tlakových snímačů 
- dodávka chlazení prac. kapaliny 
- dodávka průvodní technické dokumentace v jiné jazykové mutaci než uvedené (viz.výše) 
- účast při uvádění do provozu a zaškolení obsluhy u Kupujícího 
- dodávka náhradních dílů 

II. 
Cena a platba 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu koupě činí 354 000,- Kč bez DPH (slovy: 
třistapadesátčtyřitisícekorunčeských). Dopravné, balné, zaškolení obsluhy v prostorách 
Prodávajícího, a průvodní technická dokumentace v češtině jsou v této ceně zahrnuty. 

2. Ke smluvní ceně bude účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího po dodání 
předmětu smlouvy. Prodávající má právo vystavit fakturu po provedení funkční 
zkoušky ve svých prostorách, po předložení průvodní dokumentace, fotodokumentace 
předmětu smlouvy a písemného prohlášení o úspěšném provedení zkoušky v případě, 
že se Kupující do 30 dnů od výzvy Prodávajícího nedostaví k přejímce a zaškolení 
obsluhy. 

4. Faktura bude dodána společně s předávacím listem/protokolem o předání po předání 
předmětu smlouvy a bude splňovat náležitosti daňového dokladu. 

5. Daňový doklad bude splatný 14 kalendářních dnů od jeho vystavení 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 60 pracovních 
dnů od data nabytí platnosti smlouvy v místě sídla kupujícího. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě zjištěny vady, má kupující 
právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

v. 
Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí. 

2/4 



2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí 
ze strany kupujícího. 

VI. 

Záruka za jakost 

l. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě v době jeho předání. Kupující je povinen 
si předmět koupě prohlédnout a reklamovat zjevné vady ihned a skryté bezprostředně 
poté, co je zjistil. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce na předmčt koupč či j eho 
jednotlivé části , která počíná běžet dnem podepsání předávacího listu/protokolu o předání 
předmětu koupě. V této době zaručuj e kvalitu materiálu a funkčnost v souladu s 
poskytnutou průvodní technickou dokumentací. Pokud nedojde do 3 měsíců od předání 
hmotných dodávek k jejich uvedení do provozu, zajistí Kupující na své náklady jeho 
konzervaci. 

VII. 
Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě 
dle čl. Ill. této smlouvy je kupující oprávněn uplatnit penalizaci fonnou smluvní pokuty 
ve výši- z ceny za každý den prodlení. 

2. Pokud kupující neuhradí fakturu za předmět koupě ve stanoveném termínu, je prodávající 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši - z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

VIII. 

Zánik závazků 
1. Prodávající a kupující se dohodli, že závazky smluvních stran zanikají: 

a) jejich splněním; 
b) dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek 
musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které 
takový dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak je neplatná; 
c) odstoupenún od smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
smluvních poyinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu 
měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím 

ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

3. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních 
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky 

3/4 



na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení 
smluvních povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , o registru 

smluv. 

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva, mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto 
zákonem uveřejněna v registru smluv. Kupující se zavazuje tuto smlouvu bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat správci registru 
smluv k uveřejnění 

3. Smlouva může být měněna a dophí.ována jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

Příloha č. 1: Věcná nabídka 
Příloha č. 2: Krycí list 

V Praze dne 2~-1.·'2YIS 

člen pře 

Prodávající 

4/4 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Název veřejné zakázky: 
Zadavatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: 

Uchazeč: 

Adresa: 

IČ: 

DIČ: 

Osoba oprávněná 

Krycí list nabídky 

Hydraulický agregát 
Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. 
Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
00010669 
CZ00010669 

.. ~.GQ:ijYJ.QS.er9J~~hJ.~@J .. ~ .r:9: •..• ..•..•.•..•••••.. ...•..•.•.. .•.. 

.. Pnhraoičoí 7,.0.s!raYa· Y.ítKo.vjc1; .Z06.02. ....•....•.......•.•.•....•.. 
.. G230393J ................ ......................... •................. 
··€2&2303937· ........ · .......... · · ...................... · ........... . 

jednat za účastníka zadávacího řízení: 

Bank.spojení: 

Osoby zmocněné 

k zastupování: 

Nabídková cena 
Pozn: Hydraulický agregát smontovaný, funkčně odzkoušený 

Cena celkem bez DPH v Kč .. }~.99~,~.1~~ .......... ...... .. 

DPH celkem v Kč: 

Cena celkem včetně DPH v Kč: 

74 340,· Kč 

428 340,· Kč 

Zahájení prací do 24 h ( prac. dny ) / 1 . den po dni prac. volna; doba do ods traně,,i dle 
náročnosti a dostupnosti ND 

Rychlost servisního zásahu (hod.) ..................... ......... . . 

Termín dodáni, instalace a zprovoznění od data nabytí platnosti smlouvy (dny) -~~ .?9.P.rac. dnů 
Pozn: Hydraulický agregát smontovaný, funkčně odzkoušený hmotná dodávl\a 

Délka záruky celkem na (roky) 

Podpis oprávněné osoby 
(doplni účastnik zadávacího řízení) 




